



POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD TOWN

POLISH CATHOLIC MISSION
LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423



22 PAŹDZIERNIKA 2023

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

ROK A/I

SUN 22/10	XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA	8:30	Za ojca Arkadiusza o potrzebne łaski w posłudze, opiekę Matki Bożej i zdrowie
		12:00	Za śp. Jana w 10 rocznicę śmierci
		15:30	O Boże błogosławieństwo dla rodziny Prejs
WED 25/10	ŚRODA	18:30	wolna
THU 26/10	CZWARTEK	18:30	Za śp. Franciszka Świecę w 3 rocznicę śmierci
FRI 27/10	PIĄTEK	18:30	Za zmarłych: Józefa Jandurę, Marię Pawlikowską i Edwarda Niewiedział
SAT 28/10	SOBOTA Święto Św. Apostołów, Szymona i Judy Tadeusza	18:00	W intencji Luizy z okazji 8 urodzin
SUN 29/10	XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA	8:30	wolna
		12:00	wolna
		15:30	wolna

CZYTANIA

1. Iz 45, 1.4-6

(...) Przez wzgląd na mego sługę, Jakuba, Izraela, mego wybrańca, nadałem ci twój tytuł, bardzo zaszczytny, chociaż Mnie nie znależ. Ja jestem Pan i nie ma innego. Poza Mną nie ma boga. Przypasze ci broń, chociaż Mnie nie znależ, aby wiedziano od wschodu słońca aż do zachodu, że poza Mną nie ma nic. Ja jestem Pan i nikt poza Mną".

2. Ps 96

Pośród narodów głoście chwałę Pana

3. 1 Tes 1, 1-5b

(...) Łaska wam i pokój! Zawsze dziękujemy Bogu za was wszystkich, wspominając o was nieustannie w naszych modlitwach, pomni przed Bogiem i Ojcem naszym na wasze dzieło wiary, na trud miłości i na wytrwałą nadzieję w Panu naszym, Jezusie Chrystusie. Wiemy, bracia przez Boga umiłowani, o wybraniu waszym, bo nasze głoszenie Ewangelii wśród was nie dokonało się samym tylko słowem, lecz mocą i działaniem Ducha Świętego oraz wielką siłą przekonania.

4. Mt 22, 15-21

Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. Pośleli więc do Niego swych uczniów razem ze zwoleńnikami Heroda, aby mu powiedzieli: "Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek cesarzowi, czy nie?" Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: "Czemu wystawiacie Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!" Przyniesli Mu denara. On ich zapytał: "Czyj jest ten obraz i napis?" Odpowiedzieli: "Cezara". Wówczas rzekł do nich: "Oddajcie więc cesarzowi to, co należy do cesarza, a Bogu to, co należy do Boga".

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE!

Zachęcam jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org

PCM ENFIELD SORT CODE 30-94-57 ACCOUNT NO. 02035169

OFIARY 15-21.10.2023

£ 550,93

Gotówka	£ 271.70
Środa	£ --
II taca	£ 91.59
Wpłaty na konto	£ --
GIFT AID	£ 145,00
Kwiaty	£ 42,64

OGŁOSZENIA

PODZIĘKOWANIE Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.

DRUGA TACA Dzisiaj po Mszach Świętych zbierana jest druga taca przeznaczona na PAPIESKIE DZIEŁA MISYJNE. Ofiary zbierane we wszystkich parafiach tworzą Fundusz Solidarności Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. Z tych środków utrzymywani są misjonarze i misjonarki.

POWRÓT MSZY POPOŁUDNIOWYCH Po przerwie wakacyjnej wrócili Msze święte o 15:30.

LICZENIE WIERNYCH Jeszcze w tą niedzielę liczymy wiernych uczestniczących w niedzielnych Mszach świętych oraz tych, którzy przyjmują Komunię świętą. Proszę o pomoc w liczeniu.



Najświętsza Rodzino, błogosław i strzeż wszystkie rodziny świata, zachowaj je złączne nierozdzielny węzeł miłości, wierne otrzymanym łaskom i obowiązkom swego powołania, spraw, aby żyły według przykazań Bożych, by ich życie było odbiciem Twego życia na ziemi i pozwoliło im cieszyć się Twoim szczęściem w niebie. Amen.

SPOWIEDŹ /CONFESSION/

ŚRODA – PIĄTEK
/WED – FRI/
18:00

SOBOTA/SAT/
17:00

PIERWSZY PIĄTEK
/FIRST FRIDAY/
17:30

KANCELARIA

CZWARTKI
OD 17:00 DO 18:00

DUSZPASTERZ

KS. MACIEJ MICHAŁEK,
Proboszcz

ADRES

71 JOHN GOOCH DR
ENFIELD EN2 8HG

KONTAKT

TEL. 07470804568
/z wyjątkiem poniedziałku,
zawsze można zostawić
wiadomość tekstową/



RÓŻANIEC Od 1 października przed Mszami świętymi odmawiamy różaniec. W środę, czwartek i piątek o 18:00, w soboty o 17:30, w niedziele o 15:00. Proszę róże różańcowe o prowadzenie.

KOPERTY GIFT AID Kolejne komplety Gift Aid czekają na odbiór w biurze. Zachęcam do włączenia się w ten sposób do przekazywania ofiar na parafię.

MODLITWA NA CMENTARZU W związku ze zbliżającą się uroczystością Wszystkich Świętych w sobotę, 28 października, zgromadzimy się na modlitwie za zmarłych. I tak o godz. **11:00** na **Old Southgate Cemetery** i ok. **12.00** na **New Southgate Cemetery** będziemy się modlić przy grobach Polaków. Zachęcamy do modlitwy za zmarłych, szczególnie w listopadzie.

WYPOMINKI Na stoliku są do zabrania kartki na wypominki. Wypełnione dużymi literami kartki prosimy przynieść wrzucać do skrzynki przed ołtarzem. Modlitwa za zmarłych będzie przed każdą Mszą świętą. Bóg zapłać za złożone z tej okazji ofiary! W listopadzie zostaną z tych ofiar odprawione Msze święte za zmarłych.

MINISTRANCI I KANDYDACI Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed Mszami świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań.

ZAŚWIADCZENIA W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogą wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydają również swoim parafianom, ponieważ podpisują w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogą wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie pros o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa. Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (m.in. z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii.

OFIARA NA KWIATY Do przezroczystej puszkii w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.

ALBUM «AFTER HOURS» Album «After Hours» w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych.

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

SUN 29/10	XXX NIEDZIELA ZWYKŁA	8:30	wolna
		12:00	wolna
		15:30	wolna
WED 01/11	ŚRODA Uroczystość Wszystkich Świętych	18:30	wolna
THU 02/11	CZWARTEK Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych	18:30	Za śp. Władysława Szumca w 4 rocznicę śmierci
FRI 03/11	PIĄTEK	18:30	wolna
SAT 04/11	SOBOTA Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa	18:00	W intencji Luizy z okazji 8 urodzin – o Boże błogosławieństwo
SUN 05/11	XXI NIEDZIELA ZWYKŁA	8:30	W intencji Księdza Macieja i członków Róż Żywego Różańca
		12:00	wolna
		15:30	wolna